
ROZHODNUTÍ KOMISE

ze dne 18. ledna 2006

o prodloužení lhůty pro použití ušních značek u některého skotu

(oznámeno pod číslem K(2006) 43)

(Text s významem pro EHP)

(2006/28/ES)

KOMISE EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství,

s ohledem na nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES)
č. 1760/2000 ze dne 17. července 2000 o systému identifikace
a evidence skotu, o označování hovězího masa a výrobků
z hovězího masa a o zrušení nařízení Rady (ES) č. 820/97 (1),
a zejména na čl. 4 odst. 2 uvedeného nařízení,

s ohledem na žádosti členských států,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Některé členské státy požádaly podle nařízení (ES)
č. 1760/2000 o šestiměsíční prodloužení lhůty stanovené
pro použití ušních značek u skotu, pokud jsou zvířata
chována ve zvláštních podmínkách a pokud je z důvodu
zvláštních přírodních znevýhodnění oblasti a vysoce
agresivního chování zvířat označování ušními značkami
20 dní po narození zvířat komplikované a dokonce
nebezpečné.

(2) Prodloužení lhůty pro použití ušních značek by se mělo
za uvedených okolností a s výhradou některých bezpeč-
nostních opatření povolit. Je nezbytné zvláště zajistit, aby
nebyla nepříznivě ovlivněna kvalita informací poskytnu-
tých databází skotu a aby žádný skot, který nebyl
označen ušní značkou, nebyl přesunován.

(3) Toto prodloužení by se mělo použít pouze na ta hospo-
dářství, kterým byla členským státem individuálně
udělena povolení v souladu s jasně stanovenými kritérii.

(4) Jelikož opatření stanovená tímto rozhodnutím by se měla
vztahovat na všechny členské státy, rozhodnutí Komise

98/589/ES ze dne 12. října 1998 o prodloužení lhůty
pro použití ušních značek u některého skotu ze španěl-
ského stáda (2), jež stanoví zvláštní ustanovení pro
Španělsko, by se mělo zrušit.

(5) Opatření stanovená tímto rozhodnutím jsou v souladu se
stanoviskem Výboru Evropského zemědělského orientač-
ního a záručního fondu,

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

Povolení týkající se prodloužení lhůty k označení

Za předpokladu, že jsou splněné podmínky podle článků 2 až 5
tohoto rozhodnutí, členské státy mohou hospodářstvím povolit
šestiměsíční prodloužení lhůty stanovené v čl. 4 odst. 2 prvním
pododstavci nařízení (ES) č. 1760/2000 v případě označování
telat krav bez tržní produkce mléka.

Článek 2

Podmínky pro udělení povolení

1. Členské státy mohou udělit povolení podle článku 1,
pokud jsou splněny tyto podmínky:

a) jde o hospodářství, ve kterém mají krávy bez tržní produkce
mléka volný výběh a jsou chovány v extenzivních podmín-
kách;

b) oblast, ve které se zvířata chovají, je výrazně přírodně znevý-
hodněná, což má za následek snížený fyzický kontakt
s lidmi;

c) zvířata nejsou zvyklá na pravidelný kontakt s lidmi
a projevují se vysoce agresivním chováním;

d) při označování ušní značkou je možné každé tele jasně
přidělit ke své matce.

CSL 19/32 Úřední věstník Evropské unie 24.1.2006

(1) Úř. věst. L 204, 11.8.2000, s. 1. Nařízení ve znění aktu
o přistoupení z roku 2003.

(2) Úř. věst. L 283, 21.10.1998, s. 19. Rozhodnutí ve znění rozhodnutí
1999/520/ES (Úř. věst. L 199, 30.7.1999, s. 72).



2. Členské státy mohou stanovit doplňková kritéria, zejména
omezit povolení podle
článku 1 na určité zeměpisné oblasti nebo zvláštní plemena.

3. Členské státy oznámí Komisi použití tohoto nařízení
a informují ji o jakýchkoli doplňkových kritériích, která stanoví
v souladu s odstavcem 2.

Článek 3

Označování

V hospodářstvích, kterým bylo uděleno povolení podle článku
1, se tele označí ušní značkou nejpozději, jakmile:

— dosáhne věku šesti měsíců,

— je odděleno od své matky,

— opustí hospodářství.

Článek 4

Počítačová databáze

1. Příslušný orgán zaznamená v počítačové databázi skotu
uvedené v článku 5 nařízení (ES) č. 1760/2000 povolení
podle článku 1 tohoto rozhodnutí, udělená hospodářstvím.

2. Při podávání zpráv o narození každého zvířete v souladu
s čl. 7 odst. 1 nařízení (ES) č. 1760/2000 informují chovatelé
příslušný orgán o každém zvířeti, které ještě nebylo označeno
ušní značkou podle tohoto rozhodnutí.

3. Příslušný orgán zaznamená v počítačové databázi skotu
jako neoznačená zvířata, která nebyla v době oznámení jejich
narození označena ušními značkami.

Článek 5

Kontroly

Příslušný orgán vykoná každý rok alespoň jednu inspekční
návštěvu v každém hospodářství, kterému bylo uděleno povo-
lení podle článku 1. Jakmile nejsou dále plněny podmínky podle
článku 2, příslušný orgán povolení odejme.

Článek 6

Zrušení

Rozhodnutí 98/589/ES se zrušuje.

Článek 7

Určení

Toto rozhodnutí je určeno členským státům.

V Bruselu dne 18. ledna 2006.

Za Komisi
Markos KYPRIANOU

člen Komise

CS24.1.2006 Úřední věstník Evropské unie L 19/33


